
Savinkov Nikolaj Viktorovič

1905–[1984]

Masarykův ústav a Archiv Akademie věd České republiky, v. v. i.

610000070

Archivní pomůcka č. 627
NAD č. 703

Inventář

Zpracoval: Mgr. Soňa Martinovská, Ph.D.

Praha 2023



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 3
Savinkov, Nikolaj Viktorovič, MUDr. (1910-1984) 3

II. Dějiny archivního souboru 5
III. Archivní charakteristika archivního souboru 5
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 5
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

6

Savinkov Nikolaj Viktorovič,1905–[1984] 7
I. Životopisný materiál 7

I. a) Osobní doklady 7
I. c) Životopisné údaje 11
I. e) Zdravotní stav 12

II. Korespondence 12
II. b) Korespondence osobní 12

II. b) 1. Korespondence s jednotlivci 12
III. Publikační činnost 12

III. e) Populárně vědecká práce 12
IV. Písemnosti z veřejné činnosti původce 13
V. Ilustrační materiál 13

V. a) Fotografie 13
V. f) Varia 13

VI. Písemnosti rodinných příslušníků 14
Rejstřík osobní 15

2



I. Dějiny původce archivního souboru

lékař, vojenský lékař, účastník zahraničního odboje za druhé světové války

Užití jména: úřední

CAM: 95661

Savinkov, Nikolaj Viktorovič, MUDr. (1910-1984)

Narození: 30. 10. 1910

Úmrtí: 9. 11. 1984

místo: Praha (Česko)

Životopis
Nikolaj Viktorovič Savinkov (30. října 1910 Suchumi – 9. listopadu 1984 Praha) pocházel z
rodiny  akademického  malíře,  novináře  a  politika  Viktora  Viktoroviče  Savinkova  (1886–
1954)  a  advokátky  Věry  Nikolajevny,  roz.  Rukinové  (1891–1973).
Jeho  předkové  z  otcovy  strany  patřili  k  drobné  úřednické  šlechtě,  jeho  dědeček  Viktor
Michajlovič  Savinkov  (zemř.  1905)  pracoval  jako  soudce,  jeho  strýc  Boris  Viktorovič
Savinkov  (1879–1925)  byl  spisovatelem  a  revolucionářem.  Dědeček  z  matčiny  strany
Nikolaj Grigorjevič Rukin (nar. 1865) působil jako lékař v Moskvě, Jaltě, Suchumi a Káhiře.
Jeho matka Věra vystudovala právnickou fakultu na univerzitě v Moskvě.
Rodiče N. V. Savinkova se rozvedli krátce po jeho narození a matka s ním odešla v roce
1922  do  Berlína.  Od  roku  1924  pobývali  v  Praze.  N.  V.  Savinkov  zde  vystudoval  Ruské
reformní  reálné  gymnázium,  maturoval  v  roce  1928.  V  roce  1936 získal  československé
občanství a o tři roky později absolvoval lékařská studia na Univerzitě Karlově. V květnu a
červnu 1939 pracoval jako externista na I. interní klinice LF UK.
Na konci června 1939 odešel do Francie. Následující dva měsíce pracoval v Hôspital de la
Pitié  v  Paříži,  během  září  potom  v  plicním  sanatoriu  v  Briis-sous-Forges.  25.  září  1939
vstoupil  jako  dobrovolník  do  československé  zahraniční  armády  a  sloužil  zde  jako
vojenský  lékař.  V  květnu 1940 byl  evakuován do  Anglie,  kde  se  nakonec  stal  v  prosinci
1941  členem  Royal  Army  Medical  Corps.  Po  absolvování  kurzu  tropického  lékařství  v
Londýně  působil  od  srpna  1942  na  pozici  šéflékaře  v  rámci  britské  armády  postupně  v
Indii,  Barmě,  na  Srí  Lance,  Singapuru  a  v  Malajsii.
Po skončení druhé světové války se vrátil  i  se svou manželkou Odette, roz. Dupont (nar.
1912),  s  níž  uzavřel  sňatek  v  roce  1939  ve  Francii,  a  dcerou  Marií  (nar.  1940)  do
Československa. V roce 1947 se v Praze manželům narodila druhá dcera Catherine. Jejich
rozvod  se  uskutečnil  v  roce  1950  a  následující  rok  se  N.  V.  Savinkov  oženil  v  Praze  s
úřednicí  a  překladatelkou  Taťjanou,  roz.  Drejerovou  (1920–2004).  Po  válce  se  i  nadále
věnoval  lékařskému  povolání  a  byl  zaměstnán  jako  kontrolní  a  posudkový  lékař
důchodového a sociálního zabezpečení. Pohřben v tzv. ruském oddělení na II. občanském
hřbitově v Praze na Olšanech.
Zdroje informací
Masarykův  ústav  a  Archiv  AV  ČR  (MÚA),  703  Savinkov  Nikolaj  Viktorovič,  životopisný
materiál.
HAŠKOVÁ,  Dana  a  kol.:  Osobnosti  emigrace  z  území  Ruské  říše  v  meziválečném
Československu:  biografický  slovník,  Praha  2023,  s.  487–488.
Odkaz na zdroje informací
PROCHÁZKA Ivan: Českoslovenští lékaři ve službách Britské armády v letech 1940–1945,
Historie  a  vojenství,  2007,  roč.  56,  č.  2,  s.  26.:  https://kramerius.army.cz/view/uuid:
971d5bc9-102f-4c11-b61a-7e0c9005eab1?page=uuid:3291228c-726f-11ea-941e-
001b63bd97ba
Odkaz na zdroje informací
Российское  зарубежье  во  Франции  (1919–2000).  Биографический  словарь.:  https:
//dommuseum.ru/old/index.php?m=dist

3



Odkaz na zdroje informací
Рабочий  словарь  русской  эмиграции  А.  Попова:  http://www.mochola.
org/russiaabroad/popov/s.htm

4



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Písemná  pozůstalost  se  před  převzetím  do  archivu  nacházela  ve  vlastnictví  Ljubov
Běloševské  (1946–2013),  ruské  slavistky,  spolupracovnice  Ústavu  pro  jazyk  český  ČSAV
(1986–1992)  a  pracovnice  Slovanského  ústavu  AV  ČR  (od  1993).

Dar Ljubov Běloševské.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Podle  přírůstkové  knihy  došlo  k  převzetí  písemné  pozůstalosti  Nikolaje  Viktoroviče
Savinkova 25. května 1994 (č. př. 11/1994). Hana Barvíková při této příležitosti sestavila
přejímací seznam. Archiválie byly následně začleněny do sbírky Drobné fondy (NA 483). V
srpnu 2022 tuto část sbírky uspořádala Soňa Martinovská. V návaznosti na revizi a nové
zpracování sbírky v průběhu roku 2022 bylo rozhodnuto o vyčlenění písemné pozůstalosti
N. V. Savinkova a vytvoření samostatného archivního souboru. K této změně došlo k 19.
říjnu  2022.  Soňa  Martinovská  následně  v  únoru  2023  zpracování  fondu  zrevidovala  a
dokončila  inventář.

Písemná  pozůstalost  N.  V.  Savinkova  byla  uspořádána  podle  pořádacího  schématu
užívaného pro osobní fondy Masarykovým ústavem a Archivem AV ČR a za respektování
základních pravidel pro zpracování archiválií verze 3.1. Fond byl rozčleněn na životopisný
materiál, korespondenci, archiválie vztahující se k publikační činnosti původce, písemnosti
z jeho veřejné činnosti, ilustrační materiál a písemnosti rodinných příslušníků.

Životopisný materiál se skládá zejména z osobních dokladů. Dokumenty v této části jsou
řazeny  chronologicko-logicky.  Zachovala  se  osobní  korespondence  s  jednotlivci,  která  je
řazena  abecedně  podle  jmen  osob.  Publikační  činnost  a  písemnosti  z  veřejné  činnosti
původce  jsou  zastoupeny  pouze  sporadicky.  Ilustrační  materiál  se  skládá  z  fotografií  a
několika varií seřazených chronologicky. Písemnosti rodinných příslušníků obsahují osobní
doklady, které jsou seřazeny podle jednotlivých generací a chronologicky.

Další přírůstky se nepředpokládají.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Dobrý, bez poškození.

Základní pravidla pro zpracování archiválií. Praha: Odbor archivní správy a spisové služby
MV, 2022.

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archiválie  uložené  v  osobním  fondu  N.  V.  Savinkova  poskytují  přehled  především  o
vzdělání  původce,  jeho  profesní  dráze  a  působení  na  pozici  vojenského  lékaře  v
československém zahraničním vojsku ve Francii, Anglii a ve spojenecké britské armádě v
průběhu druhé světové války. Ve fondu jsou výrazně zastoupeny osobní doklady jak N. V.
Savinkova,  tak  jeho  nejbližší  rodiny.  Naopak  korespondence,  písemnosti  vzniklé  z
publikační  a  veřejné  činnosti  původce  či  fotografie  se  zde  vyskytují  pouze  torzovitě.

5



Skupina  osobních  dokladů  obsahuje  rodný  a  křestní  list,  několik  osvědčení  dokládajících
udělení domovského práva N. V. Savinkovovi v Praze v roce 1936 a dokumenty týkající se
jeho  manželských  záležitostí.  Dále  jsou  sem  začleněny  studijní  doklady  v  podobě
maturitního vysvědčení z roku 1928, potvrzení o studiu medicíny na Univerzitě Karlově a
doktorského diplomu uděleného v roce 1939.
O  propojení  jeho  odborné  a  vojenské  dráhy  v  době  druhé  světové  války  svědčí  dva
rozsáhlé oddíly skládající se z dokladů o jeho lékařských stážích, dobrovolnickém působení
v  řadách  československé  armády  ve  Francii  na  pozici  vojenského  lékaře,  potvrzení  o
odchodu do Velké Británie  a  vstupu do Royal  Army Medical  Corps.  Zachovány jsou tady
rovněž cestovní  pasy,  záznamy o jeho propuštění  a  repatriaci  zpět  do Československa a
dokumenty potvrzující jeho účast na zahraničním odboji. Zbylá osvědčení ukazují na jeho
další  vojenské  působení  v  době  komunismu  a  dokládají  jeho  poválečnou  kariéru
kontrolního a posudkového lékaře důchodového a sociálního zabezpečení. Více informací
o  osobním  i  profesním  životě  N.  V.  Savinkova  je  potom  možné  nalézt  v  několika
dochovaných  životopisech  a  přehledech  jeho  lékařské  praxe.
Korespondence  není  ve  fondu  příliš  významně  zastoupena.  Dochovala  se  pouze  osobní
korespondence  s  jednotlivci  ve  formě  dvou  dopisů  a  jednoho  konceptu.  Účast  N.  V.
Savinkova na válečných kampaních v Indii, Barmě a dalších oblastech jižní a jihovýchodní
Asie v rámci jeho působení v Royal Army Medical Corps dosvědčuje článek publikovaný v
časopise Nový Orient a zpráva o průběhu vojenské kampaně v roce 1944. Jeho službu v
britské armádě připomínají také některé doklady spadající pod ilustrační materiál. Kromě
nich se v tomto oddílu zachovaly ještě dvě fotografie,  jedna skupinová z dětství  a jedna
portrétní,  která  vznikla  pravděpodobně  v  období  po  roce  1948.  Důležitou  součást  fondu
představuje  také  poslední  oddíl  skládající  se  z  osobních  dokladů  blízkých  rodinných
příslušníků  původce  (dědeček,  matka,  první  manželka  a  jedna  z  dcer).

Jazyk archiválií popsaných pomůckou:

ruština, francouzština, čeština, angličtina

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština, ruština, angličtina, francouzština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
kartony 1 1905–[1984]
fotografie na papírové podložce 3 1924–[1960]

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Zpracovatel jednotky popisu: Martinovská, Soňa, Mgr. Ph.D. (1988-)

Datum popisu: 2022–2023

6



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

610000070/703

Savinkov Nikolaj Viktorovič

1 11

Savinkov Nikolaj Viktorovič,1905–[1984]

1/1 22

I. Životopisný materiál

1/1/1 33

I. a) Osobní doklady

1/1/1//1 4 1 karton/14

signatura: I. a)
Rodný a křestní list (katedrála Suchumi, nar. 1910) 1931
ruština; ověřený opis
množství: 1 (kusy)

1/1/1//2 5 1 karton/24

signatura: I. a)
Pobytové přihlášky, Praha 1929–1936
množství: 3 (kusy)

1/1/1//3 6 1 karton/34

signatura: I. a)
Československé občanství: 1936
doklad o udělení s přípisem o složení státoobčanské zkoušky
množství: 1 (kusy)

1/1/1//4 7 1 karton/44

signatura: I. a)
Složení státoobčanské přísahy: 1936
protokol
soudobý opis
množství: 1 (kusy)

1/1/1//5 8 1 karton/54

signatura: I. a)
Domovské právo: 1936
potvrzení o udělení, Praha 1
množství: 1 (kusy)

1/1/1//6 9 1 karton/64

signatura: I. a)
Domovský list, Praha 1936
originál, ověřený opis
množství: 2 (kusy)

1/1/1//7 10 1 karton/74

signatura: I. a)
Oddací list z matriční knihy oddaných: 1939
nevěsta Odette, roz. Dupont
ruština
množství: 1 (kusy)

1/1/1//8 11 1 karton/84

signatura: I. a)
Soudní rozhodnutí o rozvodu s Odette Savinkovovou s 1950–1951

7



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

přípisem o nabytí právní moci
množství: 1 (kusy)

1/1/1//9 12 1 karton/94

signatura: I. a)
Oddací list: 1951
nevěsta Taťjana, roz. Drejerová
kopie
množství: 1 (kusy)

1/1/1//10 134

signatura: I. a)
Studijní doklady

1/1/1//10/1 14 1 karton/105

signatura: I. a)
Ruské reformní reálné gymnázium v Praze: 1928
maturitní vysvědčení
množství: 1 (kusy)

1/1/1//10/2 15 1 karton/115

signatura: I. a)
Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze, děkanství: 1939
potvrzení o absolvování studia v letním semestru 1937
množství: 1 (kusy)

1/1/1//10/3 16 1 karton/125

signatura: I. a)
Univerzita Karlova v Praze: 1939
doktorský diplom
soudobá ověřená kopie
množství: 1 (kusy)

1/1/1//11 174

signatura: I. a)
Vojenské a válečné záležitosti

1/1/1//11/1 18 1 karton/135

signatura: I. a)
Potvrzení o dobrovolném odvodu do československé
zahraniční armády ve Francii a o službě ve funkci
vojenského lékaře v Camp d’Agde

1939–1940

francouzština, čeština
množství: 3 (kusy)

1/1/1//11/2 19 1 karton/145

signatura: I. a)
1. československá divise, velitelství štábní roty: 1940
identifikační průkazka
francouzština
množství: 1 (kusy)

1/1/1//11/3 20 1 karton/155

signatura: I. a)
Base aérienne de Bordeaux: 1940
identifikační průkazka
francouzština
množství: 1 (kusy)

8



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/1/1//11/4 21 1 karton/165

signatura: I. a)
Doklady o možnosti uvolnění z československé armády a
povolení stát se členem Service de santé des Forces
françaises libres

1941

francouzština
množství: 2 (kusy)

1/1/1//11/5 22 1 karton/175

signatura: I. a)
Czechoslovak Independent Brigade Group. Depot and
Training Establishment:

1941

vojenský list
čeština, angličtina
množství: 1 (kusy)

1/1/1//11/6 23 1 karton/185

signatura: I. a)
Emigrační úřad v Londýně: 1942–1945
potvrzení o uvolnění N. V. Savinkova ze služeb československé armády a o povolení k
pobytu v případě jeho vstupu do britské armády
angličtina
množství: 1 (kusy)

1/1/1//11/7 24 1 karton/195

signatura: I. a)
Certifikát o prozatímním zapsání do britského lékařského
registru

1942

angličtina
množství: 1 (kusy)

1/1/1//11/8 25 1 karton/205

signatura: I. a)
Československá vojenská pamětní medaile: 1944
doklady o udělení
čeština, angličtina
množství: 2 (kusy)

1/1/1//11/9 26 1 karton/215

signatura: I. a)
Alien Certificate of Registration (Piccadilly Place) 1945–1946
angličtina
množství: 1 (kusy)

1/1/1//11/10 27 1 karton/225

signatura: I. a)
National Registration Identity Card 1946
angličtina
množství: 1 (kusy)

1/1/1//11/11 28 1 karton/235

signatura: I. a)
Propouštěcí kniha 1945–1946
angličtina
množství: 1 (kusy)

1/1/1//11/12 29 1 karton/245

signatura: I. a)

9



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Služba v Royal Army Medical Corps: 1946
děkovné a doporučující zprávy nadřízených
angličtina
množství: 2 (kusy)

1/1/1//11/13 30 1 karton/255

signatura: I. a)
Repatriace N. V. Savinkova, jeho manželky Odette a dcery
Marie z Velké Británie do Československa:

1946

potvrzení
čeština, angličtina
množství: 2 (kusy)

1/1/1//11/14 31 1 karton/265

signatura: I. a)
Vojenská služba v československém zahraničním vojsku a v
britské armádě:

1946–1947

potvrzení
soudobý ověřený opis
množství: 1 (kusy)

1/1/1//11/15 32 1 karton/275

signatura: I. a)
Ministerstvo národní obrany v Praze, Kancelář
československých legií:

1948

osvědčení o účasti na národním boji za osvobození společně s průvodní korespondencí
originál, dobový ověřený opis, fotokopie
množství: 3 (kusy)

1/1/1//11/16 33 1 karton/285

signatura: I. a)
Obvodní vojenská správa Praha 2: 1961
pochvalný list za úspěšné splnění úkolů bojové a politické přípravy po dobu velitelské
přípravy důstojníků v záloze
množství: 1 (kusy)

1/1/1//11/17 34 1 karton/295

signatura: I. a)
Československá lidová armáda: 1971
propouštěcí list
množství: 1 (kusy)

1/1/1//12 354

signatura: I. a)
Doklady o praxi a zaměstnání

1/1/1//12/1 36 1 karton/305

signatura: I. a)
Všeobecná nemocnice v Praze, ředitelství: 1939
povolení k výkonu praxe
množství: 1 (kusy)

1/1/1//12/2 37 1 karton/315

signatura: I. a)
Clinique médicale de l'Hôpital de la Pitié v Paříži: 1939
potvrzení o lékařské stáži
francouzština
množství: 1 (kusy)

10



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/1/1//12/3 38 1 karton/325

signatura: I. a)
Sanatorium de Bligny v Briis-sous-Forges: 1939
potvrzení o lékařské stáži
francouzština
množství: 1 (kusy)

1/1/1//12/4 39 1 karton/335

signatura: I. a)
Ústřední zdravotní úřad Magistrátu hlavního města Prahy: 1946
osvědčení o ústavní lékařské činnosti ve službách Nemocniční pojišťovny soukromých
zaměstnanců v Praze 11
množství: 1 (kusy)

1/1/1//12/5 40 1 karton/345

signatura: I. a)
Ústřední národní výbor hlavního města Prahy: 1952
potvrzení o rozvázání pracovního poměru v Okresním ústavu národního zdraví, Praha 3
množství: 1 (kusy)

1/1/1//12/6 41 1 karton/355

signatura: I. a)
Ústav pro doškolování lékařů, Praha: 1955–1962
potvrzení o účasti na odborných školeních
množství: 2 (kusy)

1/1/1//12/7 42 1 karton/365

signatura: I. a)
Ústav národního zdraví Obvodního národního výboru v Praze
3:

1958

potvrzení o zaměstnání na Poliklinice v Praze 3 (interna, kardiologické oddělení)
množství: 1 (kusy)

1/1/1//12/8 43 1 karton/375

signatura: I. a)
Obvodní národní výbor v Praze 10: 1969
potvrzení o rozvázání pracovního poměru a poděkování za dlouholetou práci z důvodu
odchodu do starobního důchodu
množství: 2 (kusy)

1/1/1//12/9 44 1 karton/385

signatura: I. a)
Československé státní lázně, Mariánské Lázně: 1972
pracovní smlouva pro lékaře-brigádníka
množství: 1 (kusy)

1/1/1//13 45 1 karton/394

signatura: I. a)
Cestovní pasy 1946–1978
čeština, angličtina, francouzština, ruština
datace obsahu: 1946–1983
množství: 2 (kusy)

1/1/2 463

I. c) Životopisné údaje

1/1/2//1 47 1 karton/404

signatura: I. c)
Vlastní životopisy 1946–1960

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 3 (kusy)

1/1/2//2 48 1 karton/414

signatura: I. c)
Přehledy lékařské praxe a činnosti za období 1939–1954 1946–1954
množství: 2 (kusy)

1/1/2//3 49 1 karton/424

signatura: I. c)
Přihlášky lékaře vedené Ministerstvem zdravotnictví v rámci
evidence zdravotnických pracovníků

1950–1954

množství: 2 (kusy)

1/1/3 503

I. e) Zdravotní stav

1/1/3//1 51 1 karton/434

signatura: I. e)
Zpráva o rentgenovém vyšetření hrudníku 1943
angličtina
množství: 1 (kusy)

1/2 522

II. Korespondence

1/2/1 533

II. b) Korespondence osobní

1/2/1/1 544

II. b) 1. Korespondence s jednotlivci

1/2/1/1//1 55 1 karton/445

signatura: II. b) 1.
Dedichen, Hans Gabriel 1941
angličtina; 1

1/2/1/1//2 56 1 karton/455

signatura: II. b) 1.
Langer 1940
1

1/2/1/1//3 57 1 karton/465

signatura: II. b) 1.
Lesný, Vincenc 1946
koncept; 0+1

1/3 582

III. Publikační činnost

1/3/1 593

III. e) Populárně vědecká práce

1/3/1//1 60 1 karton/474

signatura: III. e)
Wingateův pochod barmskou džunglí, Nový Orient, 1947,
roč. 2, č. 6–7, s. 10–17

1947

celé číslo periodika; tisk
autor textu: Savinkov, Nikolaj Viktorovič, MUDr. (1910-1984)

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/4 612

IV. Písemnosti z veřejné činnosti původce

1/4//1 62 1 karton/483

signatura: IV.
Zdravotnická zpráva o průběhu vojenské kampaně v oblasti
dnešní Indie a Myanmaru za období únor–květen 1944

1944

angličtina; strojopis
množství: 6 (listy)

1/5 632

V. Ilustrační materiál

1/5/1 643

V. a) Fotografie

1/5/1//1 65 1 karton/494

signatura: V. a)
Skupinová fotografie šesti dětí (zleva nahoře): 1924
Nina Myakotina, Nataša Myakotina, Vera Andrejeva, Valentin Andrejev, N. V. Savinkov,
Kiril Nabokov
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
ruština; černobílá fotografie
zachycená entita: Savinkov, Nikolaj Viktorovič, MUDr. (1910-1984)
šířka: 132 mm, výška: 178 mm
množství: 1 (kusy)

1/5/1//2 66 1 karton/504

signatura: V. a)
Portrétní fotografie s. d. (1948/1960)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
zachycená entita: Savinkov, Nikolaj Viktorovič, MUDr. (1910-1984)
šířka: 59 mm, výška: 81 mm
množství: 1 (kusy)

1/5/2 673

V. f) Varia

1/5/2//1 68 1 karton/514

signatura: V. f)
Grindlay & Company Limited se sídlem v Londýně: [1941]–[1946]
prázdné šeky
angličtina
množství: 2 (kusy)

1/5/2//2 69 1 karton/524

signatura: V. f)
Reklamní leták na náramkové hodinky Rolex Oyster
společně s poznámkou o jejich zakoupení v Bombaji

1943

angličtina
množství: 1 (kusy)

1/5/2//3 70 1 karton/534

signatura: V. f)
Kresba kočky na pauzovacím papíře s. d. (1910/1984)
množství: 1 (kusy)

1/5/2//4 71 1 karton/544

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: V. f)
Plátek březové kůry s blíže neurčenou adresou s. d. (1910/1984)
množství: 1 (kusy)

1/6 722

VI. Písemnosti rodinných příslušníků

1/6//1 73 1 karton/553

signatura: VI.
Nikolaj Grigorjevič Rukin (dědeček): 1905
cestovní pas
ruština
datace obsahu: 1905–1919
množství: 1 (kusy)

1/6//2 74 1 karton/563

signatura: VI.
Věra Stompfeová, roz. Rukina (matka)

1/6//2/1 754

signatura: VI.
Pasová fotografie s. d. (1924/1945)
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie
šířka: 39 mm, výška: 43 mm
množství: 1 (kusy)

1/6//2/2 764

signatura: VI.
Carte d'identité d'étranger, République française 1946
francouzština
množství: 1 (kusy)

1/6//3 77 1 karton/573

signatura: VI.
Odette Savinkovová, roz. Dupont (manželka): 1946
policejní přihláška
datace obsahu: 1946–1947
množství: 1 (kusy)

1/6//4 78 1 karton/583

signatura: VI.
Catherine Savinkovová (dcera): 1947
výpis z občanské matriky narození
množství: 1 (kusy)

14



Rejstřík osobní

Savinkov, Nikolaj Viktorovič, MUDr. (1910-1984), lékař, vojenský lékař, účastník
zahraničního odboje za druhé světové války

1, 60, 65, 66

15



Název archivní pomůcky: Savinkov Nikolaj Viktorovič

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1905–[1984]

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 4 (kar, 1, 1905–

[1984]; fsn, 3, 1924–[1960])

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 78

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 0,12 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 16. února 2023

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Soňa Martinovská, Ph.D.

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Soňa Martinovská, Ph.D.

Počet stran archivní pomůcky: 16

Archivní pomůcku schválil: PhDr. Daniela Brádlerová, Ph.D., čj. MUA-1771/2023, 20.

12. 2023


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Savinkov, Nikolaj Viktorovič, MUDr. (1910-1984)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Savinkov Nikolaj Viktorovič,1905–[1984] 
	I. Životopisný materiál 
	I. a) Osobní doklady 
	I. c) Životopisné údaje 
	I. e) Zdravotní stav 

	II. Korespondence 
	II. b) Korespondence osobní 
	II. b) 1. Korespondence s jednotlivci 


	III. Publikační činnost 
	III. e) Populárně vědecká práce 

	IV. Písemnosti z veřejné činnosti původce 
	V. Ilustrační materiál 
	V. a) Fotografie 
	V. f) Varia 

	VI. Písemnosti rodinných příslušníků 


	Rejstřík osobní

